神行発第０４１６７号

令和５年３月２４日

会 員 各 位

 神奈川県行政書士会

会 長 田後 隆二

研修部

部 長 蒲谷 渉

一般倫理研修に係る分散受講のお願いについて

 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。平素は、本会の運営に関しご理解・

ご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。
日本行政書士会連合会より一般倫理研修に係る分散受講のご協力のお願いが御座います。

下記のご協力を賜りたく何卒よろしくお願い申し上げます。
 一般倫理研修につきましては、令和５年８月３１日（木）から日本行政書士会連合会倫理

研修規則が施行されることにより受講が義務化されます。中央研修所研修サイト上での

VOD 配信については、施行直後のアクセス集中を避けるため、施行前から配信を開始する

ことの対応をとられます。
さらに施行前の配信において、アクセス集中を軽減するために各単位会をブロックごとに

分けて受講していただく分散受講のご提案が御座います。
会員の皆様におかれましては、上記のお取扱いのお願いをご留意頂きたく何卒よろしくお

願い申し上げます。分散受講に関しましては、別添の『一般倫理研修 分散受講スケジュー

ル』をご確認ください。

※ 職務上請求書については、日本行政書士会連合会倫理研修規則の施行前においても、

一般倫理研修受講の修了証書の写しを添付して購入することができます。

以上

分散受講スケジュール

北海道行政書士会

秋田県行政書士会

岩手県行政書士会

青森県行政書士会

福島県行政書士会

宮城県行政書士会

山形県行政書士会

2
愛知ブロック

愛知県行政書士会
4月5日（水）～4月11日（火）

6月21日（水）～6月27日（火）

三重県行政書士会

滋賀県行政書士会

京都府行政書士会

奈良県行政書士会

和歌山県行政書士会

兵庫県行政書士会

鳥取県行政書士会

島根県行政書士会

岡山県行政書士会

広島県行政書士会

山口県行政書士会

香川県行政書士会

徳島県行政書士会

高知県行政書士会

愛媛県行政書士会

5
大阪ブロック

大阪府行政書士会
4月26日（水）～5月2日（火）

8月2日（水）～8月8日（火）

6
東京23区内

　　　ブロック
東京都行政書士会

5月3日（水）～5月9日（火）

6月14日（水）～6月20日（火）

東京都行政書士会

神奈川県行政書士会

千葉県行政書士会

茨城県行政書士会

栃木県行政書士会

埼玉県行政書士会

群馬県行政書士会

長野県行政書士会

山梨県行政書士会

静岡県行政書士会

新潟県行政書士会

岐阜県行政書士会

福井県行政書士会

石川県行政書士会

富山県行政書士会

福岡県行政書士会

佐賀県行政書士会

長崎県行政書士会

熊本県行政書士会

大分県行政書士会

宮崎県行政書士会

鹿児島県行政書士会

沖縄県行政書士会

8

北関東ブロック

5月17日（水）～5月23日（火）

7月19日（水）～7月25日（火）

9

中部ブロック

5月24日（水）～5月30日（火）

7月26日（水）～8月1日（火）

1

北海道・

東北ブロック

3月29日（水）～4月4日（火）

6月7日（水）～6月13日（火）

3

近畿ブロック

（大阪除く）

4月12日（水）～4月18日（火）

6月28日（水）～7月4日（火）

4

中国・

四国ブロック

4月19日（水）～4月25日（火）

7月5日（水）～7月11日（火）

7

東京23区外・

南関東ブロック
5月10日（水）～5月16日（火）

7月12日（水）～7月18日（火）

10

九州ブロック

5月31日（水）～6月6日（火）

8月9日（水）～8月15日（火）

	一般倫理研修に係る分散受講のお願いについて
	分散受講スケジュール